DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001438 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2023 Ano 8

Processo Seletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2023

1

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2023

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, designada pelo Chefe do Executivo Municipal no

uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no EDITAL DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO 01/2023, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis,

TORNA PÚBLICO O EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DA SOLICITAÇÃO

DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, NOS SEGUINTES TERMOS:

Art. 1º Ficam DEFERIDAS (confirmadas) as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos candidatos

relacionados no ANEXO deste Edital, conforme normativa estabelecida no item “DA SOLICITAÇÃO DE

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO” do Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º Ficam INDEFERIDAS (não confirmadas) as solicitações de isenção da taxa de inscrição dos

candidatos relacionados no ANEXO deste Edital, conforme normativa estabelecida no item “DA

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO” do Edital de Abertura nº 01/2023. O motivo

do indeferimento consta na área do candidato na aba “ISENÇÕES”.

Art. 3º Quanto ao indeferimento da solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição, caberá interposição de

recurso de acordo com o item “DOS RECURSOS” do Edital 01/2023, no prazo máximo de 02 (dois) dias

úteis contados a partir da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado através da área

do candidato, no site do Instituto Seprod https://www.institutoseprod.com.br/, em formulário próprio,

disponível no ANEXO do edital, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 4º O candidato que tiver a solicitação de isenção da taxa de inscrição indeferida poderá acessar o site do

Instituto Seprod https://www.institutoseprod.com.br/, até às 23h59min do dia 04 de agosto de 2023, efetuar

a sua inscrição e gerar o boleto bancário e efetuar o pagamento até o seu vencimento para participar do

certame.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

31 de julho de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

INSTITUTO SEPROD

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65D6236CFB9EAA5643A7342ECA4B48A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001438 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2023 Ano 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2023

2

ID NOME CANDIDATO NASC CARGOS STATUS

87804 ADALCIANE DE BRITO DOS SANTOS 04/12/88 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87786 ADEILDA DE JESUS PEREIRA 28/04/89 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87385 ADRIELE BORGES SANTOS 18/03/04 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES DEFERIDO

87873 ADRIELE ROCHA DOS SANTOS 15/04/04 ACS - LEVI SOUZA MOTA DEFERIDO

87460 AKSON NASCIMENTO DOS SANTOS 11/04/97 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS INDEFERIDO

87982 ALCINEIDE BRITO DOS SANTOS 22/05/89 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS DEFERIDO

87542 AMANDA SILVA DIAS 22/09/03 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87968 AMINADABI OLIVEIRA PEREIRA 20/07/93 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87813 ANA ANDRADE DOS SANTOS 15/07/80 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87682 ANA BEATRIZ FÉLIX DA SILVA 07/05/88 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87435 ANA PAULA BARRETO ALVES 15/09/01 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

87680 ANDRÉA 30/12/79 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87978 ANTONIA DE JESUS SANTOS 09/02/86 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA DEFERIDO

87403 ANTÔNIA RITA SILVA DOS SANTOS ANT 30/09/82 ACS - LEVI SOUZA MOTA INDEFERIDO

88002 ANTONIA SILVA NERE 14/02/96 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

88095 BEATRIZ BORGES SANTOS SILVA 29/12/03 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87691 BENDINAIDES DOS SANTOS 25/06/87 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA DEFERIDO

87855 BERNADETE TEOFILO DE JESUS PEREIRA 27/02/74 ACS - NOVA AURORA INDEFERIDO

87515 CAROLINE QUEIROZ SANTOS 25/10/03 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87899 CLEONICE DE JESUS 20/05/85 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87771 CRISLANE SANTANA SOUZA 30/01/89 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87706 DANIELA SANTOS OLIVEIRA 12/11/89 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

87935 DAV RODRIGUES ALMEIDA 16/08/02 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87909 DEIGIANE FERREIRA DOS SANTOS 15/03/94 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES DEFERIDO

87533 DEISE 18/02/03 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87565 DEISY DANIELY DA SILVA SANTOS 21/09/03 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

87715 DENILSON DA CONCEIÇÃO 15/05/83 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

88035 EDELICE DO NASCIMENTO SANTOS ARAÚJO 06/08/87 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS DEFERIDO

87716 EDILZA SANTOS DA ROCHA 05/08/84 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87900 EDINA SANTOS DA ROCHA 25/09/87 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

88176 EDNALVA GOMES BARBOSA 17/02/83 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87555 EDVALDO SANTOS PASSOS 06/09/78 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87285 ELAINE DE JESUS LIMA 21/10/96 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

88053 ELANE DE JESUS DOS SANTOS 22/11/87 ACS - LEVI SOUZA MOTA DEFERIDO

87532 ELIANE DE JESUS SANTOS DO NASCIMENTO 01/06/85 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

88166 ELIENE LOURDES DOS SANTOS 17/07/74 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

87889 ELISANGELA FAGUNDES DE JESUS 30/08/85 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

88106 ELISANGELA SILVA NERE 20/02/92 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87807 ERICA SANTOS DE JESUS 07/12/99 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87683 EVELINE NUNES MAIA 11/12/94 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87939 EVELLY KEILA SOUZA SANTANA 30/04/00 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

88084 FABIOLA DE JESUS FONSECA 07/03/97 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87777 FERNANDA 18/03/93 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65D6236CFB9EAA5643A7342ECA4B48A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001438 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2023 Ano 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2023

3

87820 FLÁVIA COUCEIROS DE MATOS 09/07/01 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES DEFERIDO

87796 GABRIELA OLIVEIRA NASCIMENTO 22/10/00 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

88156 GEILZA ANDRADE DOS SANTOS 04/06/95 ACS - LEVI SOUZA MOTA DEFERIDO

87838 GEIZA ROCHA DE OLIVEIRA 24/11/98 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS INDEFERIDO

87914 GISELE DE JESUS MOURA 28/05/99 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

88093 GLEIZIELE ANDRADE DOS SANTOS 23/06/98 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87690 GUSTAVO ROCHA NASCIMENTO 21/01/01 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87637 IGOR CAUAN ALVES SANTOS 16/03/04 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA DEFERIDO

88136 IRACENE OLIVEIRA BARRETO 04/03/99 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87546 ISABEL DE JESUS DOS SANTOS 25/07/89 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES INDEFERIDO

87391 ISLANE ANDRADE DOS SANTOS 15/12/99 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87943 JACIENE CARVALHO DOS SANTOS 24/12/83 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87654 JACIRA SANTOS MENEZES 05/03/95 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

87970 JAMIELLE DE ARAGAO PASSOS 23/01/94 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

88026 JAMILE DE JESUS OLIVEIRA 07/10/87 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

87645 JAMILE RODRIGUES SANTOS 04/11/00 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES INDEFERIDO

87912 JAMILE SANTOS SILVA 25/07/23 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

87545 JAMILES SOUZA DE OLIVEIRA 15/12/95 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87834 JÂNDERSON SANTOS DE JESUS 14/11/00 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS DEFERIDO

88042 JAQUELINE CRUZ DE ARGOLO 03/10/03 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

88024 JOAN CASSIO MOURA DE OLIVEIRA DE JESUS 06/01/00 ACS - MARTINS JOSÉ SANTOS INDEFERIDO

87426 JOÃO VITOR DE JESUS BRUNO 04/09/97 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS DEFERIDO

87708 JOCIARA REIS DE SANTANA 17/02/91 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87643 JOILMA BARBOZA SANTOS 17/02/97 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

88164 JONATA ESTEFANI PEREIRA 15/02/90 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87785 JOSEANE SILVA DA ROCHA 20/01/00 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

87557 JOSIENE 04/08/23 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES INDEFERIDO

2404 JOSIVAN SOUZA DAS VIRGENS 12/05/94 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA DEFERIDO

87713 JULIANE PEREIRA DO NASCIMENTO 04/11/99 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

76257 KARINA SANTOS ALEXANDRIA 10/08/93 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87766 KELLY SANTOS ALEXANDRIA 12/04/96 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87919 LARISSA DE JESUS SANTOS 18/07/96 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87561 LILIANE 27/03/92 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87776 LUANA DE JESUS SANTOS 19/06/84 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87750 LUCAS DE JESUS JÚNIOR 27/04/03 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

88025 LUCIANA BARBOSA SILVA 06/11/96 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS DEFERIDO

87597 LUCIANA DE JESUS 14/11/91 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87789 LUCIANA SANTOS DE SOUZA 21/11/91 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

87788 LUCIANE BARRETO SANTOS 04/06/81 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87730 LUCIENE SANTOS DE SOUZA 04/04/98 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

88147 MAIKELE SANTOS DO NASCIMENTO 08/07/01 ACS - LEVI SOUZA MOTA DEFERIDO

88145 MAILZA ANDRADE DOS SANTOS 23/05/97 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

88006 MAIRA OLIVEIRA PEREIRA 25/07/00 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87514 MANUELA DA CONCEIÇÃO ROCHA 12/08/89 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65D6236CFB9EAA5643A7342ECA4B48A5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001438 Estado da Bahia - segunda-feira, 31 de julho de 2023 Ano 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - 01/2023

4

87696 MARCIA SANTOS COSTA 24/07/23 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87484 MÁRCIO DE JESUS VALENTIM 06/07/23 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

87815 MARIA ANDRESSA DA CONCEIÇÃO SANTOS 07/08/04 ACS - LEVI SOUZA MOTA INDEFERIDO

88068 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DE JESUS 06/10/02 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS INDEFERIDO

87934 MARIA IVONE DE ALCANTARA VIEIRA 30/05/76 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS INDEFERIDO

87720 MARIA MADALENA TELES BARRETO 04/07/88 ACS - LEVI SOUZA MOTA INDEFERIDO

88069 MARIA ROSIMARY SANTOS PEREIRA 08/09/90 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

88029 MARIANE DE JESUS ALVES 26/07/96 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87631 MATHEUS DE JESUS SANTOS 31/01/04 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

88153 MAURINA DE JESUS DOS SANTOS 20/08/99 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87566 MAYARA DE SOUSA SANTANA 08/02/96 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

87475 MILTUANA DE JESUS SANTOS 06/10/03 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDO

88032 MÔNICA DAS VIRGENS OLIVEIRA 26/06/99 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87429 NAIANE SANTANA SOUZA LIMA 22/09/95 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

88146 NAILTON SILVA DOS SANTOS FILHO 27/10/90 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

88167 NUBIA SOUZA PEREIRA 14/09/86 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87763 ONORINA DA SILVA DE JESUS 03/11/79 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87605 PATRICIA DOS SANTOS NASCIMENTO 09/02/99 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

88158 PHILIPE MAX LUZ AGUIAR 09/03/93 ACS - LEVI SOUZA MOTA DEFERIDO

87648 RAFAEL DA CONCEIÇÃO SANTOS 01/08/99 ACS - LEVI SOUZA MOTA INDEFERIDO

87492 RAIELE DE JESUS SANTOS 24/10/04 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87394 RAILAN DO AMPARO SANTOS 05/07/97 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87623 RAQUELINE SANTOS SOUZA 02/12/97 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

88038 RAYSSA GOMES OLIVEIRA 05/06/05 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

88149 RENILDA DE JESUS SANTOS 12/02/84 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

87586 RENILDA PEREIRA DO NASCIMENTO 13/03/97 ACS - NOVA AURORA DEFERIDO

87749 RITA APARECIDA SUTIL SILVA 12/10/81 ACS - WELLINGTON NUNES DOS SANTOS DEFERIDO

88004 RITA APARECIDA SUTIL SILVA 12/10/81 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS INDEFERIDO

88107 ROBERTO CONCEICAO DA SILVA 28/03/88 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87390 ROSEMEIRE DOS SANTOS SILVA 30/08/81 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87905 ROSEMEIRE SILVA SANTOS 06/12/99 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

87287 ROSILDA SANTOS NUNES 18/09/02 ACS - JOVINO SOUZA MENEZES INDEFERIDO

87469 STELA SOUZA OLIVEIRA ROCHA 16/12/97 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

87972 STEPHANIE SANTOS MASCARENHAS 04/05/90 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87892 TÁCIA SANTOS DE ANDRADE 20/10/99 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87822 TAILANE SANTOS DE ANDRADE 23/03/95 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS INDEFERIDO

87506 TAILANE SERAFIM SANTOS 07/10/95 ACS - ÂNGELA APARECIDA BARRETO BARROS DEFERIDO

87386 TAINÁ CERQUEIRA SANTOS 08/09/04 ACS - ADÉLIA ANDRADE ROCHA INDEFERIDO

87652 TERESA AUGUSTA CONCEICAO DA SILVA 04/08/92 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

87928 TEREZA DOS SANTOS SILVA 30/08/91 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS DEFERIDO

87787 VINICIUS DA SILVA SANTOS 25/09/03 ACS - MARIA INOCÊNCIA DE JESUS INDEFERIDO

87973 WALLIS DEJESUS SANTOS 14/01/96 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO INDEFERIDO

87718 YASMIN THAIS DOS SANTOS 03/09/99 ACS - USF ANTÔNIO SANTOS BARRETO DEFERIDO

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65D6236CFB9EAA5643A7342ECA4B48A5

		2023-07-31T15:46:15-0300